ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1030/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Volnei Morastini,
com cópia à CODETRAN, solicitando que seja feita uma faixa elevada na Rodovia Osvaldo
Reis, no trecho em frente à Promenac , praia Brava.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação é uma reinvindicação da comunidade e usuários dessa rodovia, os mesmos
relatam que nesse trecho ocorrem muitos acidentes e inclusive mortes  com  pedestres
devido  a  falta  de  segurança,  no  local  á  faixa  ,  mas  vários  motoristas  não  respeitam  a
atravessia dos mesmos e trafegam em alta velocidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE MARÇO DE 2021

THIAGO DA SILVA MORASTONI
VEREADOR - MDB